



Demonstração do Resultado do Exercício – 2023

(Em R\$)

	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Resultado 2022
10 - Receita da Intermediação Financeira	401.148,31	407.048,91	541.072,16
711 - Operações de Crédito	188.908,81	199.975,90	231.758,80
715 - Resultado de Oper. com Títulos e Valores Mobiliários	212.239,50	207.073,01	309.313,36
722 - Rendas de Tarifas Bancárias	-	-	-
15 - Despesas da Intermediação Financeira	(1.366,60)	(12.921,65)	(52.815,67)
812 - Operações de Captação no Mercado	-	-	-
814 - Operações de Empréstimo e Repasses	-	-	-
820 - Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(1.366,60)	(12.921,65)	(52.815,67)
20 - Resultado Bruto da Intermediação Financeira	399.781,71	394.127,26	488.256,49
50 - Outras Receitas/Despesas Operacionais	(271.437,00)	(179.158,64)	(368.806,65)
721 - Receitas de Prestação de Serviços	97,70	-	-
822 - Despesas de Pessoal	(86.346,88)	(81.147,71)	(278.016,49)
824 - Outras Despesas Administrativas	(144.937,07)	(108.743,97)	(238.552,60)
826 - Despesas Tributárias	(954,48)	(954,42)	(2.576,56)
725 - Outras Receitas Operacionais	35.361,32	39.674,34	191.954,36
832 - Outras Despesas Operacionais	(74.657,59)	(27.986,88)	(41.615,36)
60 - Resultado Operacional	128.344,71	214.968,62	119.449,84
65 - Resultado Não Operacional	-	-	-
75 - Res. Antes da Trib s/Lucro e Participações	128.344,71	214.968,62	119.449,84
80 - Imposto de Renda e Contribuição Social	(31.908,06)	(20.359,40)	(55.071,62)
90 - Sobras Antes dos Juros ao Capital	96.436,65	194.609,22	64.378,22
Juros sobre o Capital próprio		(225.838,18)	-
Resultado do Ato Cooperativo		65.207,69	64.378,22
(-) Transferência Estatutária para o FATES - 5,00%		3.260,38	3.218,91
(-) Transferência Estatutária para o Fundo de Reserva - 10,00%		6.520,77	6.437,82
Sobras Líquidas a Disposição da AGO		55.426,54	54.721,49

Licelei Joaquim de Oliveira
Diretor Presidente

Fátima Cristina de Souza
Diretora Administrativa

Rogério dos Reis Binoto
Contador
CRC-RJ 040.267/O-7
CPF: 410.073.607-04